w
el
lm
ix
-p
u
m
p

4
Циркуляционные насосы серии WRS (резьбовые)
РАСШИФРОВКА ОБОЗНАЧЕНИЯ
Пример обозначения насоса 3 скорости: WRS 20/40-130N
WRS 20 /40 -130 N
Серия насоса
Номинальный диаметр резьбовых
патрубков, мм
Максимальный напор, дм
Монтажная длина, мм
Материал корпуса:
пусто - чугун
N - нержавеющая сталь
B - латунь
Пример обозначения насоса 1 скорость: WRS 25-120 (220В)
WRS 25 -120 (220В)
Серия насоса
Номинальный диаметр резьбовых
патрубков, мм
Максимальный напор, дм
Напряжение, В
УСЛОВИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ
Максимальное рабочее давление в системе 10 бар
Минимальное давление на входе в насос:
при 85 °С не менее 0,05 бар
при 95 °С не менее 0,3 бар
при 110 °С не менее 1,0 бар
Температура теплоносителя -10 °С ~ +110 °С
Температура теплоносителя WRS 32/80 - N +2 °С ~ +110 °С
Температура окружающего воздуха  0 °С ~ +40 °С
Степень защиты    IP44
5
WRS 15/40-130 N, WRS 15/60-130 N
WRS 15/60-130 N
0
2
4
6
0.3 0.6 0.9 1.2 1.5 1.8 2.1 2.4 2.7
WRS 15/40-130 N
0
2
4
6
0.3 0.6 0.9 1.2 1.5 1.8 2.1 2.4 2.7
B1
B2
H1
H2
L
G
Модель Артикул
Н
мах,
м
Q
мах,
м3/ч
Число
скоро-
стей
Напр-е,
В
Мощность, Вт Ток, А Тепловая
защита
Материал
корпусаI II III I II III
WRS 15/40-130 N 17109983 5 2,5 3 220 38 53 72 0,17 0,24 0,31 нет нерж. сталь
WRS 15/60-130 N 17109982 6 2,8 3 220 46 67 93 0,21 0,3 0,4 нет нерж. сталь
Модель L H1 H2 B1 B2 G Масса, кг
WRS 15-40 130 N 130 133 30 127 76,5 3/4’’ 2,2
WRS 15-60 130 N 130 133 30 127 76,5 3/4’’ 2,3
ДИАГРАММЫ ХАРАКТЕРИСТИК И ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
ДИАГРАММЫ ХАРАКТЕРИСТИК И ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ

17
Циркуляционные насосы серии WRS (фланцевые)
РАСШИФРОВКА ОБОЗНАЧЕНИЯ
Пример обозначения насоса: WRS 40-100SF
WRS 40 -100 S F
Серия насоса
Диаметр фланца, мм
Максимальный напор, дм
Число скоростей
S - 3 скорости
пусто - 1 скорость
Тип подключения
F- фланец стандарта DIN
Ff – фланец стандарта GB/T
УСЛОВИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ
Максимальное рабочее давление в системе 10 бар
Температура теплоносителя  +2 °С ~ +110 °С
Температура окружающего воздуха 0 °С ~ +40 °С
Степень защиты IP44
ДИАГРАММЫ ХАРАКТЕРИСТИК И ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
18
D
d1
k1
DN
k2
d2
B1
B2H2
H1
B3
M12
WRS 32-90SF (220В)
 WRS 32-90SF
0 1
2
4
6
8
10
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Модель L H1 H2 B1 B2 B3 D k1 d1 k2 d2 Фланец Масса, кг
WRS 32-90 SF
(220В) 220 292 69 230 150 80 140 100 19 90 14 DN32 DIN 15,7
Модель Артикул Н мах,
м
Q мах,
м3/ч
Число
скоро-
стей
На-
пр-е,
В
Мощность, Вт Ток, А Тепловая
защита
Уровень
шума, дБI II III I II III
WRS 32-90 SF
(220В) 17109999 9,3 12 3 220 300 339 400 1,44 1,57 1,9 есть 45
ДИАГРАММЫ ХАРАКТЕРИСТИК И ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
19
B2
B1
H
1
H
2
L
d1
D
k1
WRS 32-120Ff (220B)
WRS 32-120 Ff